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Antras LSPA. Susivažiavimas.
Malonus Draugai: —Šiuor°i pranešam jog Il-ras LSPA. 

Susivažiavimas atsibus 10 birželio (June), 1906, svetainėje 
po N 91-98 Grand str. Brooklyn, N.Y.

Teiksitės draugai, kuopos ir pavieniai pasistengti kuo- 
skaitlingiausiai Susivažiaviman peęsistatyt. įvairius klau
simus, tylinčius mūsų Partijos ir viso darbininkiškojo ju
dėjimo, kuopos per susirinkimus malonės nuodugniai ąp- 
svarštyt, apdirbt ir (duot išsiunčiamiems atstovams. Kurios 
kuopos atstovų nesiųs, tos teiksis gražiai surašyt ir pri
siusi ant vardo C. Organizatoriaus—J. O. Sirvydas, -112 
Siegel str. Philadelphia, Pa,
\ • Vardan LSPA. C. K.

' ' '‘ . J.O, Sirvydas.

Delko darbininkai vargsta?
Szį klausimą, privalo kiekvienas dar

bininkas, ar šiaip žmogus, kuris myli do
rą ir teisybę, rimtai apsvarstyti ir pasta
čius prieš save šen dieni nes tvarkos su
rėdymą, paklaust: dėlko žmonės, sker
sai ir išilgai visą mųsų žemės planetą, 
pastoja vilkais vieni kitiems'? Dėlko dar
bininkas, kuris turėtų but viešpačiu pa
saulės, kartais neturi ką pavalgyt. Dėl
ko teip yra? Pažvelgkim.

Darbininkai išdirba žemę, sėja į‘ją 
grūdos, bet vaisių surenka ponas. Dar
bininkai iškasa iš žemės anglis, auksą, 
visokius brang-akmenius, kuriuos potam 
sunaudoja kapitalistai. Darbininkai pa
daro puikiausius rumus, o patįs gyvena 
sulūžusiose lušnėse. Darbininkai iškasa 
griovius, padirba pabrikus, kur potam 
rudą permaino į geležį arba plieną, ir 
kapitalistai iš to traukia pelną. Darbi
ninkai sutveria ir užlaiko visokias mok
slo įstaigas, kuriomis naudojasi turtin
gieji. Darbininkai išdirba visokius pa
puošalus turtingiemsiems, o patįs vaikš
čioja purvuose. Darbininkai audžia viso
kias drobes, gelumbes, šilkus, kurių už
versta pilnos rinkos ir kromai, o tuom 
tarpu milijonai žmonių neturi kuom ap- 
sidengt. Pagal i aus darbininkai padaro 
pinigus, tą kapitalistišką išmislą, kurių 
patįs nevartoja. Ant galo ką tik mųsų 
akįs mato ant žemės, viskas yra sutverta 
'darbininkų rankomis. Vienok darbinin
kai, kurie turėtų but sotus ir apdengti, 
kenčia didžiausį vargą ant žemės. Ir 
teip. Iš vienos pusės męs matome darbi-1

ninkus, iš kitos tinginius, tranus-dyka- 
duonius. Vieni dirba nuo ryto iki pat 
vakaro, tankiai badą kęsdąmi, o kiti 
tuom tarpu, dykaudami, nežino kur pa
dėt savo turtų. Vieni kovoja už duonos 
kąsnį, norėdami palengvint savo kietą 
būvį; kiti, suorganizavę minias ginkluo
tų fanatikų, užpuola ant ramių kraštų, 
pavergia ten žmones, išplėšia ir pasisavi
na jų turtus ir kitokias nedorybes pildo.

Kad teip ištikrųjų yra, tai liudija ka
rės, kilusios ir kįlančios įvairiuose kraš
tuose, kaip va: Anglija užpuolė ant 
daug silpnesnių už save būrų, norėdama 
pavergt tą kraštą po savo valdžia. Rusi
jos caras su popiežium, pasikvietę Vokie
tiją, Prancūziją ir Angliją, įsiveržė Ky
li ų žemėn ir nedoriausių ,budu žudė tę-. 
nykščius gyventojus. Ir dar daugiau rei
kia stebėtis, kaip užpulti žmonės įnirčiai 
ginasi nuo užpuolikų, nenorėdami patekt 
į tol rodo silpnutė tauta būrų,
užpulta per Anglijos milžiną, kuri vedė 
karę veik į pustrečių metų. Kyniečit| 
tauta stengėsi ginties net prieš keturias 
viešpatystes.

Bet ir darbininkai, matydami kaip jų 
vadovai begėdiškai elgiasi, pradeda pra- 
krapštyt savo akis, pradeda pažint tikrus 
savo prietelius ir priešus, o pažinę sukį- 
la prieš carus ir abelnai kapitalistus.

Prie progos galima paminėti XIV am
žiuje kaimiečių sukilimus Anglijoje; su
kilimus darbininkų Majorkoje, XV am
žiuje; kaimiečių sukilimus Vokietijoje, 
XVI amžiuje; kaimiečių kovą su ponais 
Belgijoje ir Prancūzijoje, XIV amžiuje; 
ir sukilimus žmonių Prūsų Lietuvoje, 
XVI amžiuje.*)

Nors aukščiaus paminėtos kovos ir ne
buvo pasekmingomis dėl skriaudžiamų
jų, tai tečiaus jos parodė, kaip reikia 
darbininkam kovot, idant pagerint savo 
vargingą padėjimą.

Praėjusios kovos arba revoliucijos ati
dengė visas ponų nedorybes, nuplėšė 
nuo veidų carų ir kapitalistų veidmai-

*) Kas nori apie tai plačiau žinot, te perskaito knygutę: 
„IŠ istorijos kaimiečių kovos su ponais”.

uingą ličyną, kuriają jie dengiasi maty
dami savo prapultį, ir parodė tikroj švie- 
S0J jų «geradėjingumą» darbininkams. 
Ypatingai didžioji Prancūzų revoliucija 
sukratė despotų sostus, ir šędieu nė vie
nas caras nėra tvirtu; aiškiai jie mato, 
kad jų viešpatavimas neilgai besitęs ant 
milijonų žmonių. (Toliaus bus)

/Szkotijoj, 20, IV^ 06. J. CerkevyČitis.
—-----------

Žinios iš Lietuvos.
Iš kalėjimų jau pradeda paleidinėt su

imtuosius. Bet leidžia ^menkiau kaltes- 
nius». Sako «Vilniaus Žinios#, kad jau 
iš Kauno kalėjimo esą paleista 15 su
imtų politiškųjų, o palikę dar 111. Į- 
domi yra priežastis, dėlei kurios Rusijoj 
tiek žmonių kalėjimuose kankina. Ne
seniai kaikurie gubernatoriai ir žandarų 
valdybos užklausę vyriausį policijos de
partamentą Peterburge: ką reikia daryt 
su tais kaliniais, kuriems negalima rast 
jokios kaltybės. Atsakyta, jog katrie a- 
reštuotiejie buvo tarp žmonių įtekmin
gi, tai nors jie niekuom nenusidėję, vie
nok jie reikią laikyt kalėjimuose ir to
liaus, nes populiariškų žmonių paliuosa- 
vimas esąs valdžiai negeistinas. Čigoni
ška gudrybė: jeigu nenusidėjo, tai gali 
nusidėt. Ir už tai žmogus ir nekaltas ga
lima žudyt, nes jis gali begyvendamas 
nusikals t.

Neprošalį paminėt, kaip Lietuvoj at
sibuvo rinkimai «dumon». Paimsim vieną 
iš daugelio vaizdelį, ir pakaks. Naumie
sty (Suv. g.) dvarinįkai ir kunigai jau už 
dienos prieš rinkimus privarė miestan sa
vo pastumdėlių, kurie ėmė agituot tarpe 
atvažiuojančių, kad balsuotų už grapą 
Patockį; o jeigu pasirodytų kad grapas 
neišdegs, tai buvo slapčiai nutarta pasta
tyt kandidatais du kunigu. Bętatvažiuo- 
jantiejie kaimiečiai suprdto pinkles ir nė 
Patockio nė kunigų nerinko, - statė sa
vus kandidatus, kurie mažiau ar daugiau 
žmonėms buvo žinomesni. Kunigai, po
nai ir valdžios šuneliai kuo ne pasiuto,
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pradžios, iki netapo nukirsta jų karaliui 
galva! Ir pas mus gali da ne teip greitai 
viskas kitaip virsti. Nevieną kartą jau 
pergalėjo mus caro budeliai - rasi, da 
nevieną kartą ir pergalės, bet galų-gale 
vis-tiek męs paimsime viršų; jau ir dabar 
mųsų eilės gana skaitlingos, kas kartą 
vis labiau ir labiau pradeda susiprast ir 
kareiviai (Žalnieriai), o caro valdžia vi
sai bankrutuoja - nebeužtenka nė poli
cijai, šnipams, kareiviams ir visokiems 
carams ir carukams pinigų ir nieks ne
benori skolint! Ir tą ((durną® dabar ypa
tingai dėlto sušaukia, kad bent šiek-tiek 
nuramint žmones ir kad kitų kraštų pi 
niguočiai galėtų labiau įtikėti caro val
džiai ir paskolintų jai pinigų, - skęstan
tis kad ir už peilio griebiasi!

Tokiu budu nenusiminti mums dabar 
reikia, o tik da smarkiau šokti prie dar
bo, kuo-plaČiausia platint terp miesto ir 
sodžiaus darbininkų susipratimą, jung
ties į kuopeles ir kuopas, taisyties gink
lus ir mokinties su jais apsieiti, kad, lai
kui atėjus, męs neliktume kitų užpaka- 

. . . .Ir dabar per šitą viso pasaulio darbi
ninkų šventę, pirmąją gegužės (Kauno 
ir Vilniaus gubernijose 18 balandžio) 
męs da aiškiau parodykime, kad supran
tame caro valdžios monus ir nesibijome 
tų jos budelių siutimo: visur meskime 

[šitą dieną savo darbą ir iškilmingai ap- 
vaikštinėkim savo šventę! 17 metų at 
gal nutarė susipratusieji darbininkai 
švęsti pirmąją gegužės, ir nuo to laiko 
kas metai tūkstančių tūkstančiai mųsų 
draugų visam pasauly iškilmingai ap- 
vaikštinėja tą dieną; tą dieną jie visiems 
parodo savo galybę ir balsiai pasako, ko 
reikalauja; su raudonomis karūnomis, 
darbininkiį krauju nudažytomis, jie vai
kščioja po miestą, savo dainas dainuoja 
ir šaukia: ((Tegyvuoja visų kraštų dar
bininkų vienybė! Tegyvuoja 8 valandų 
darbo diena — 8 valandas dirbti, 8 - 
miegoti ir 8 savo reikalams apversti! 
Tegyvuoja socijalizmas!® Miesto darbi
ninkai ir pas mus jau nuo seniai pra
dėjo apvaikštinėti šitą šventę - neužmir
škime jos ir šįmet! Dvaro ir sodžiaus 
darbininkai, jųsų padėjimas da bloges
nis už miesto darbininkų - ir jus prisi
dėkit prie šitos šventės apvaikšlinėjimo! 
Daržininkai, bobeliai ir visi rankpelniai, 
- tai ir jųsų šventė, nes tik socijalizmas 
tegal jus išgelbėti iš jųsų vargų! Kur 
negalima išeiti ant ulyčios, bent daryki
me susirinkimus, aiškinkime, ką reiškia 
Šita šventė, apsvarstinėkime savo reika
lus ir padėjimą! Kur galima, išeikime, 
augštyn iškėlę raudonas karūnas, ant 
ulyčios, pakelkime nuvargusią savo gal
vą, ištieskime bent tą dieną sulinkusį

matydami kaip jų plianas suiro. Ėmė 
žmonių kandidatus visaip terlioti (ant 
ko ypač kunigėliai gana gabus). «V. Ž.» 
perduoda štai kokias sceųas: «Jis socija- 
listas® - sakė Griškabūdžio klebonas 
kun. Marma; «jis griaus bažnyčias lygiai 
teip, kaip kad dabar Prancūzijoje yra da
romai - sakė Sudargo klebonas kun. 
Dailidė; «o ar jus žinote kas jis per žmo
gus® - klausė Sintautų klebonas kun. 
Paulianis; «jis socijaldemokratas, jis eis 
išvien su žydais® - sakė trijų* panemu
nės valsčių teisdarys, dvarininkas Pa
in anskis. Bet žmonės pastatė tuos kan
didatais, kuriuos labiausai terliojo - 
Kauną ir Macke vyčių. Ir kągil Teisda
rys jų nenori užrašyt! Užrašė pastaty
tus paskiaus kitus, o agitatoriai šmižinė- 
jo-landė tarp žmonių, kalbindami sume
tus pakaktinai balsų pirmesniai užrašy
tiems, važiuot namo (kurie buvo Phi- 
ladelphijos ((durnoj», tie jau gali sau per- 
sistatyt, kaip ten buvo; nes tokios pat 
kunigų su laisvamaniais meklerystės bu
vo darytos prieš socijalistus ir abelnai 
pirmeivius-revoliucijonierius). Galiau
siai tuose Naumiesčio rinkimuose abu- 
minėti vyrukai — Kaunas ir Macke vy
čius, priversti tapo nuo kandidatų atsi
sakyt. Balsas policijos yra balsu dievo.

Ančyškiuose (Panev. pav.) ponas Mu- 
snickis, Kauno dvarininkų kandidatas į 
((durną®, peršovė mirtinai savo berną 
Vėplą. Mat tame dvare peni šeimyną 
smirdančiu iš centrifūgos pienu. Vėpla 
ir kiti panorėjo iš dvaro išeit, tik reika
lavo apmokėt už atitarnautą laiką. Po
nas pasiėmė šaudyklę ir... apmokėjo! 
suteikė amžiną atilsį tam nabagui...

Lenkiški laikraščiai praneša iŠ Uk
mergės, kad šiomis dienomis iš ten pa
bėgę kelioliką kalinių. Mat juos buvo 
išvarę iš Ukmergės Vilniun. Ant kelio 
viens iš apkaltųjų retežiais, pagriebė iš 
žemsargio lazdą ir drožė jam į galvą. 
Tas sukrito. Tada kiti sušoko ant liku
sių sargų, atėmė kardus ir revolverius ir 
užmušė juos. Paskiaus, susiėmę popie- 
ras ir dokumentus, kaliniai laimingai 
pasmuko sau.

Cenzūra perleido Lietuvon šiuos soci- 
jaldemokratų raštus: «Kasiš ko gyvena®, 
«Darbo diena®, ((Varžytynės®, «Apie kon
stituciją®, ((Komunistų manifestas®, 
((Spartakas®, «Ašis», «Ar dabar yra bau
džiavai®, ((Partija, klasa ir visuomenė®.

Švęskime pirmąją gegužės!

(Užbaiga) O gal kas yra girdėjęs, 
kaip ilgai tęsėsi žmonių sukilimas Pran
cūzijoj per Didžiąją Prancūzų Revoliu- 
cijąl Net 4 metai perėjo nuo sukilimo 

savo sprandą ir balsiai sušukime:
Szalin caro valdžia! Tegyvuoja žmofdiį 
valdžia!
Tegyvuoja vistį Jcraet^ darbinihkų vienybe! 
Tegyvuoja astuonių valandą darbo diena! 
Tegyvuoja socijalizmas!

Lietuvos Socijaldemokratų Partijai 
Centro Komitetas.

„NAUJOSIOS GADYNES” 
Pranešimas.

Greitu laiku, balandžio 26 (gegužės 
9) d., iš Vilniaus pradės eiti sąvaitinis 
laikraštis «Nauja Gadynė®.

((Naujoji Gadynė® bus varguolių laik
raštis. Męs, ((Naujosios Gadynės® rašyto
jai, eisime visų-pirma tęnai, kur triobų 
stogai Šiurpso nuplyšę, kur sienos juo- 
dauja surukusios dūmais, supuvusios iš 
drėgnumo, kur žmonės tvankiu (troškiu) 
oru kvėpuoja. Męs visų-pirma kalbįsime 
tuos, kurių veidai yra išblyškę . ir suvytę 
nuo vargų ir alkano valgio. Męs rupįsi- 
mės reikalais tų, kurie nugaros neišties- 
dami dirba nuo aušros iki sutemai, valgo 
sausą duonos plutą, vilki sukiurusią ru
dinę, avi vyžas ant kojų. MUMS RU
PŪS DVARO, SODŽIAUS, MIESTO 
DARBININKŲ, BEŽEMIŲ IR MA- 
ŽAŽEMIŲ REIKALAI.

i Savo laikraštyje męs rodysime skaity
tojams, iškur dygsta ir auga jų vargai, 
ir kas yra tų vargų kaltininkas. Męs 
mokįsime skriaudžiamuosius, kas ir kaip 
reikia daryti, kad palengvėtų tie vargai, 
kad galima butų nuo savo priešininkų 
apsigint.

Męs taip suprantame, kad darbininkai 
ir mažažemiai viso pasaulio, ar jie butų 
šiokio tikėjimo ar tokio, ar jie šiokia 
kalba tarp savęs kalbėtus ar tokia - visi 
jie yra kits-kitam broliai, turi eiti išvien 
ir išvien su savo skriaudėjais kovot. Męs 
sakome, kad tie darbo žmonii| skriaudė
jai visur yra tie patįs - tai piniguočiai, 
fabrikantai, pirkliai, bankieriai, dvari
ninkai, meistrai ir turtingiejie ūkininkai. 
Męs iš prityrimo žinome, kad pinigin- 
giejie žmonės visur turi galingą padėjė
ją — tai valdžią, kuri pasiėmusi veda vi
sus svarbiuosius žmonių gyvenimo reika
lus. Tas padėjėjas vienoje valstybėj (ka
ralystėj) yra piktesnis, kitoje geresnis, 
tečiaus ligšiol visur jis buvo proletarų 
(darbininkų) priešininkas. Be to, męs 
dar žinom, kad kitų kraštų darbininkai 
jau yra pasiekę geresnį gyvenimą, bet 
visur darbininkai vienu keliu ėjo prie to 
laimingesniojo gyvenimo ir vienodais bu
dais už jį kovojo. Todėl męs rupįsimės 
((Naujosios Gadynės® skaitytojams teikti 
žinias apie tai, kaip gyvena kitų kraštų 
darbininkai ir kaip jie savo vargus pa
lengvino. Męs tai darysim, norėdami
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Lietuvos darbininkus supažindinti su ki
tų ŠaliiĮ proletarais, suvesti juos, teip sa
kant, giminėn ir vienybėm Teip dary
dami, męs tikimės išaiskįsią miĮsų skai
tytojams, ką reiškia ir kokį svarbumą 
darbininkams turi pasakymas, rašomas 
ant visų darbininkams skiriamųjų raš
tų... _ _ . .

- Be to, skaitytojai, žinodami, kaip ki
tų kraštų darbininkai pagerino savo gy
venimą, galės pasinaudot iš jų prityrimo 
ir pasimokįt, kaip kovoti su savo prie
šininkais.

Mųsų dienų gyvenimas pilnas yra vi
sokių atsitikimų. Tie atsitikimai dažnai 
mus užkliudo, ir todėl norėtume juos tei-1 
singai suprast ir žinot, kas iš jų gali but 
mųsų naudai. ((Naujoji Gadynė)) pasiru- 
pįs neaplenkt, nepraleist nei vieno svar
baus mųsųgyvenime atsitikimo: aprašys 
ir paaiškįs savo skaitytojams, kaip pati 
bus tą atsitikimą supratusi.

Męs gyvename tokiuo metu, kad seno
ji valdžia įra ir griųva. Jos vieton turės 
atsistoti pačių žmonių renkamoji valdžia, 
kuri pairos į savo rankas valstybės rei
kalus. Kol naujos tvarkos susilauksime, 
reikės dėlto mums daug dar pervargti 
vargo. Senoji valdžia nepasiduos geruo
ju. Ji spirsis iš paskutinių pajėgų, ji 
nieko nesigailės, by tik pačiai pasilikti 
gyva. Kol ji bus dar stipra, ji naikįs sa
vo priešininkus, o kai susilpnės, tai mė- 
gįs mus visokiais budais apgaut.

((Naujoji Gadynė)) seks visus tos val
džios darbus. Kaip reiks darbininkai 
nuo apgavimo apsaugot, ji pasirūpins 
juos -perspėt, kai reiks pamokįt, kaip 
nuo jos piktųjų nagų apsigint, «N.G-ė» 
pamokįs. Žodžiu sakant, aN.G-nė# ne 
vien aišk|s, kas valstybės gyvenime de
dasi, bet rodys tei p-pat, kas reikia daryt 
varguoliams, kad virstų nauja, jiems 
naudinga tvarka.

Męs prižadame but drąsus ir niekam 
nepataikaut. Vistiek kas butų varguolių 
skriaudėjas - fabrikantas, dvarininkas, 
kunigas, ar valdžios tarnas — męs skelb
sime svietui piktus jo darbus ir reikalau
siu) iš jo už tai atsakymo.

Męs stengsimės, kad «N.G-nė# butų 
rašoma prastų žmonių žodžiais, aiškiai, 
suprantamai mųsų skaitytojams.

Visą paminėtąjį darbą ant savęs pasi 
ėmę, męs jaučiamės neišgalėsią vieni pa
tįs jo atlikt. Todėl kviečiam visus Lie
tuvos darbininkus, bežemius ir mažaže
mius ir tuos visus, kuriems rupi pagerįt 
darbininkų būvis ir prašalint mųsų gy
venimo neteisybes:

Skaitykit ^Naująją, Gadyntį* ir raginkit 
kitus, kad skaitytu!
Platinkit „Naujųfy Gadynę”!
Siųskite įon visokias žinias!

Be jųsų - męs negalėsim, kaip rei

kiant, savo darbo dirbt.
Be mųsų - jums ilgiau prisieis klai

džioti tamsumoje ir sunkiau bus su prie 
šininkais kovot.

Taigi, draugai, pasiduokime kits-ki- 
tam ranką!

«N. Gadynė® mokės: metams 3 rub., 
pusei metų 1* r. 50 k., trims mėnesiams 
80 k., vienam mėn. 30 k.

Žinias ir pinigus siunčiant ir visokiais 
reikalais, redakcijon kreipiantis reikia 
tuotarpu dėt toksai adrisas: Vilno, Bla- 
govieščenskaja, 13. Litovsky knižny 
roagazin M.Piaseckoj—Szlapelis. aN,G.» 
redakcijai Redaktorius-Leidėjas

J. Jaks-tiras. 

Iš Rusijos.
Praėjusioj nedėlioj minėta buvo, jog 

didžiuma «dumoje» viešpataujančiųjų 
((kadetų)) (konstitucijonalistai-demokra- 
tai) išrinko tam tikrą komisiją, kuri ap
dirbs atsakymą caro kalbai anuo sosto# 
ir suformuliuos atstovų reikalavimus. 
Tokia kalba jau gatava. Jos įženga yra 
pasikloniojimas viešpačiui - monarkui už 
prileidimą (1!) žmonių prie įstatymdavy- 
stės, o toliaus užveria 10 maldavimų: 1. 
visuotina amnestija, 2. panaikymas rak
tinės bausmės, 3. prašalymas karo meto 
ir kitų išimtinosios apsaugos tiesų, 4. 
pilna civiliška laisvė, 5. panaikymas 
Viešpatystės Tarybos, 6. peržiūrėjimas 
pamatinių įstatymų, 7. įstatymas minis
trams atsakomybės, 8. tiesa interpeliaci
jos, 9. priverstinas atėmimas žemės dva
rų, valdžios ir dvasiškijos ir padalymas 
jos bežemiams ir mažažemiams. 10. Lai
svė a matinių sąjungų. Kaip teiksis ca
ras į tuos maldavimus pažiūrėt, tai dar 
tuom tarpu paslaptis. Vienas dalykas 
tai aiškus, būtent kad ((durną# biurokra
tija jau pasibalnojo jot. 20 geg. ((durna# 
pasiuntė pas carą delegatus, kuriems į- 
davė nunešt viršui minėtuosius 10-tį 
maldavimą. Bet caras jų panosėj užda
rė duris, sakydamas, kad su visais vals
tybės reikalais, ((dumininkai# privalo 
kreipties per miuisterių tarybą. Radika- 
liškoji pusė baisiai ant tokio paniekini
mo įnirto, bet ((kadetai)), kaipo ((šaltesni 
ir praktiškesni# perkalbėjo karštuosius, 
kad nepaisytų ant tų smulkių incidentų. 
Tokiu bildu žmonių atstovai turės šne
kėtis tik su ministrais, kurių visa baudė 
neapkenčia ir kurie tai didžiausi Rusi
jos neprieteliai ir yra. Pažadai caro «su- 
siartint su žmonėms# buvo tik juokas, 
kurio ((šalti# akadetai# nesuprato, o tu
rėdami ((durnoj# didžiumą kitų nuomo
nes nustelbė.

Laikraštis aRieč#, išeinantis Peterbur- 
burge, apskelbė sugriebtą slaptą valdžios 
aplinkraštį, išsiuntinėtą gubernatoriams,

kuriame liepia urnai organizuot ((juodą
sias šimtines# ir kad. tos niekšų šimtinės 
protestuotų prieš ((durnos# reikalavimus. 
Visų-pirmu «viesna šimtinė# pasiskubė 
protestuot prieš amnestiją. Jau priplū
do iš įvairių kraštų protestai, kurie pa- 
tilpo valdžios organe aPravit. Viestnik#. 
Vagįs protestuoja, kad nepaleistų iš ka
lėjimų politiškųjų!

Pirmos gegužio atbalsiai.
Brooklyn, N.Y. - Musiį miesto lie

tuviai šįmet iškilmingai apvaikščiojo 
darbininkų šventę 1-mą gegužio. Vieti
nis revoliucijos Šelpėjų komitetas, susi
dedantis iš atstovų 8 liet, draugysčių, 
išsiuntinėjo atsišaukimus į visas Brook- 
lyne esančias liet, draugystes užkviečiant 
prisidėt prie apvaikščiojimo. Be tų, da
lyvaujančių visuose reikaluose 8 dr-sčių, 
dar prisidėjo ((Lietuvių Laisvės# draugy
stė ir preserių unija; pasidarė jau 10; iš- 
tikrųjų turėjo but 11-ka, nes ir merginų 
siuvėjų unija teipgi norėjo dalyvaut, 
bet per nesusipratimą jųjų agitatorių,, 
tas neįvyko. Dėlei vėlyvo atsiliepimo 
tūlų draugysčių, transporantai buvo pa
daryti tik 9. Muzikės griežė 3 benai. 
Ant demonstracijos išėjom miestan apie 
8 vai. vakare, sugrįžom apie 10-tą vai. 
Demonstracijoje draugystės ėjo sekančia 
tvarka: 1. ((Lietuvių siuvėji| Unija# ir 
preserių unija ėjo pirmiausiai po viena 
raudona vėliava, nešė transporantą su 
šiuom parašu: ((Visos pasaulės darbinin
kai, vienykitės; nes, tik vienybėje randa- 
se nrųsų galybė!!#' 2. Ėjo LSPA. 19-ta 
kuopa. Nešė dideli raudoną transporan
tą su parašu: ((Darbininkai, glauskitės 
po raudona vėliava ir ginkitės, nes vei
kiai neteksi t progos apsigynimui. Kapi
talistai rengiasi prie legal iš ko žudymo 
Idaho valstijoje, ir tą atkartos visur, jei
gu jiems ten pasiseks.# 3. Ėjo ((Susi
vienijimas Lietuvaičių# (moterų draugy
stė); ant transporanto buvo parašas: 
((Reikalaujam lygių tiesų, teip kaip ir 
vyrams, visose sąlygose gyvenimo#. 4. 
Szv. Kazimiero draugystė. Nešė vėlia
vą ir transporantą su parašu: «Moyer, 
Haywood ir Pettibone, Trade Unijos 
vadovai, be pasigailėjimo bus kapitalistų 
nužudyti, jeigu jus darbininkai neužtar
site#, 5. Dr-stė Sz. Juozapo, su vėliava 
ir nešė transporantą su parašu: «Szabn 
carizmas! Szalin despotai! Tegyvuoja 
laisvė ir susipratimas!! Tegyvuoja soci- 
jalizmas!!!# 6. D-stė Sz. Jurgio. Vėlia
va ir transporantas su parašu: «Ar Rusi
jos padėjimas-turi atsikartot ir Ameriko- 
jel!» 7. D-tė D.L.K. Gedimino. Vėlia
va ir transporantas su parašu: aSzabn 
despotizmas! Tegyvuoja revoliucija! Te-
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laikuose šędien užtvino visoje Rusijos 
viešpatystėje. Bet gailestis vargdienių, 
nedaleidžia revoliucijonieriams tą pada
ryt. Gaila nekaltų, kurie sykiu su anais 
žvėrimis turėtų pult. Gaila našlių, ku
rių vyrai jau pražuvo toje kovoje už lai
svę. Gaila tų kūdikėlių, kurie lanky
dami grabus savo nužudytų tėvų, išau
ga, sykiu su kunu, dvasėje revoliucio
nieriais, karžygiais ateities, laisvės apgy
nėjais)). - Ant kiek matės, norėjo dar 
daug ką papasakot tas drąsus karžygis, 
bet praeities kalėjimai, kančios ir Sibe- 
rijos suvarginimai atsiliepė ant jo svei
katos; užsikosėjo, ir priverstas buvo pa- 
liaut. Tik baigdamas prakalbą, pasakė: 
((Gelbėkit, prisidėkit prie plėtojančiosi 
revoliucijos, o revoliucijonieriai įas bū
dą, kaip despotizmą prašalint)). - 7. P. 
Stankevyčienė deklemavojo eiles ((Dar
bininkų ateitis)). 8. ((Birutės)) daininin- 
ki| dr-tės choras, vedamas p. J.Neiman
to padainavo 3 gražias tautiškas daineles. 
9. Nepribuvus kalbėtojui lenkiškai, p. P. 
Grzywinski padeklemavojo «Zno\v krevv 
się lieje» (Ir vėl liejasi kraujas). 10. P. 
Dubickas iš Scrantono užkviestas, kal
bėjo lietuviškai. Tas draugas į valandą 
laiko perstatė visą kapitalistų, tvarką ir 
žmonių vargingą padėjimą; apgailistau- 
damas nesusipratusius ir kantrius, kurie 
visai nesistengia ir nenor pagerinimo sa
vo būvio. Privadžiojo, pasiremdamas ant 
statistikos, kiek kasmet vaikų priversti 
yra eiti į prieglaudos namus, kiek tam
pa vargdienių žmonių išmėtyti iš kam
barių ant gatvės už neapmokėjimą ren- 
dos, kiek tampa sužeistų ir užmuštų ant 
geležinkelių ir kasyklose, ir kiek tos vi
sos žmonijos nelaimės duoda gryno pel
no ponams kapitalistams. Tai tik gėda 
patiems darbininkams matant tas skait
lines, už daleidimą šios šalies valdovams 
teip begėdiškai terioti savo draugus, pa
tįs save ir savo šeimynas. O, susiprati
mo, susipratimo tik reikia! 11. Pabai
goje apvaikšČiojimo program o drg P. 
Bukšnaitis ir p. J.Neimantas, ant dviejų 
balsų padainavo: «Atsimeskim nuo seno
jo svieto)). Ant to susirinkimas ir užsi
baigė. Žmonių svetainėje buvo daugiau 
per 2.000. Demonstracijoje dalyvavo su
virš 3.000. Visi demonstrantai turėjo 
raudonas kukardasant kairiosios ranko
vės iš priešakio.

NB. Su apgailėjimu, dėl stokos vie
tos, atidedam kitam numeriu kito kores
pondento aprašymą apie tą milžinišką 
Brooklyno lietuvių demonstraciją. Ten 
iš kitos pusės skaidriai nupiešia, terp ko 
kito, ir kapitalistų tarnų n būdą. Atide
dam aprašymą ir baltimoriečių draugų, 
apie ten švęstą 1-mą gegužio. į Atkarta
jam prašymą ir daugesnį kuopų "skubi

gyvuoja laisva Lietuva!! Teįvyksta soci- 
jalizmas!!!)) 8. D-tė * ((Lietuvos Sūnų)). 
Raudona vėliava ir transporantas su pa
rašu: ((Tegyvuoja darbininkų šventė, 
1-ma gegužio! Tegyvuoja vienybė bro
lystė ir susipratimas! Tegyvuoja socija- 
lizmas!!!» 9. D-tė ((Lietuvių Laisvės)). 
Transporantas su parašu: ((Reikalaujam, 
pilno vaisiaus darbininkų triūsui ir ne
daugiau kai 8 valandų darbo dienos». 
Visus tuos 9 transporantus pagamino 
vietinis revol. šelp. Komitetas, reikalau
jant atstovams minėtų draugysčių.

Pabaigus demonstracijų, apie 10-tą 
vai. sugrįžom į svetainę po N. 91-93 
Grand str. kur laikė prakalbas, dekle- 
macijas ir dainavo. Pirmas kalbėjo P. 
B. apie reikšmę darbininkių šven
tės 1-mos gegužio, kliudydamas vi
sus darbininkų klausimus, teipogi suti
kins su dvasiškija dabartiniuose revoliu
cijos laikuose. 2. F.Szviečiutė,'8 metų 
mergaitė, gražiai deklemavojo eiles ((Dar
bininkai, prabuskite». 3. D-tės ((Susi
vienijimo Lietuvaičių)) choras, vedamas 
P.Bukšnaičio labai puikiai padainavo: 
((Nors audros siaučia apie mus, mųsų 
viltis ne pražus)). 4. Angliškai kalbėjo 
drg. Fred. Schaefer, Brooklyno vietinis 
((Socialist Party» organizatorius. Į valan
dą laiko nurodė biaurumą kapitalistų 
valdžios, sunkų padėjimą samdininkų 
kliasos, reikalingumą darbininkams vie
nybės ir susipratimo, privedė ir šeip jau 
keletą tikrų vaizdelių palyginančių ver
giją feodalizmo ir dabartinę - kapitaliz
mo; kad ši pastaroji daug biauresnė, tik 
gabiau ir švelniau pridengta apgavys
tėms ir melais. 5. Vyrų revoliucijonie- 
rių choras, vedamas P.Bukšnaičio, pa
dainavo ((Broliai, už ginklų!)) 6. Rusiš
kai kalbėjo garsus Rusijos revoliucijo- 
nierius, N.Czaikovsky. Szis senas kar- 
žygis už laisvę draugijos, karštai ir 
griaudžiai kalbėjo apie pradžią ir išsi- 
plėtojimą revoliucijinės dvasios Rusijos 
tautose, apie nesuskaitomą daugybę au
kų kritusiių už laisvę, apie dabartinės re
voliucijos bėgį ir jos baisius paveikslus, 
kurius kasdien laikraščiai mums prane
ša. aNesistebėkit mieli broliai ir sesers, 
- jis sakė, - kad Rusijos revoliucijonie- 
riai teip aštriai prieš despotizmą kotoja, 
vartodami kinžalus, revolverius ir bom
bas; tas viskas yra tik dulkė, sulyginant 
tokią baisybę skriaudų žmonijai padary
tų. Reiktų užteršt orą, jeigu išspaustum 
iš siurbėlių kraują iš žmonių išsiurbtą; 
užsinuodytų duona ir vanduo, jeigu iš
stiptų visi vabalai, tiejie akli despotizmo 
įrankiai visose kazermėse ir tvirtynėse; 
ir tada jau pasibaigtų kraugerystė, žmo
nių vaitojimai ir sustotų plūdę tie ašarų 
upeliai, kurie kaip legendariškojo tvano

nai priduot vietines žinias, kaip buvo 
sutikta 1-ma gegužio. *

Atsišaukimas į draugus.
Kiek teko paskutiniu laiku patėmyt, 

tai daugelis iš mūsiškių draugų nori sta
tyt Babilionijos bokštus iš dulkių. Kiek 
vieną dieną nueinam pirmyn, tai kitą
dien grįžtam atgal.

Jau antri metai kaip sutvėrėm miįsų 
Lietuvių Socijalistų Partiją Amerikoje, 
įkūrėm mųsi| organą <(Kovą», bet drau
gų užmigimas tebėra gana gilus. Kaip 
matytis, tai mrpų draugai pasikakdina 
tiktai užsimokėjimu mėnesinių, o apie 
praktišką pasidarbavimą visai nepaiso. 
Pristatė prie organo rėdytoją, dar jam 
pridavė statytoją, ir ant h| dviejų ypatų 
sukrovė visą darbą, nelyginant kaip Af
rikos tynį keleiviai sukrauna visas naš 
tas ant kupranugario, o patįs eina sau 
šalyp bananus valgydami. Rėdytojas te® 
gul išleidžia laikraštį, jis tegul stumia 
reikalus visos partijos, atsakinėja ant 
laiškų, jis priverstas žiūrėt priekin ir už
pakalin,- nes dauguma draugų dar siun
čia kritikas, pamokinimus, pabarimus. 
Tuomtarpu tas pats rėdytojas, kaip ma
tom iš atskaitų, vos ginasi nuo alkio, nes 
męs neįstengiam su laiku apmokėti jam 
užsilaikymą. O męs ką? Nagi nieko! 
Siunčiam tik nutarymus padidint laikra
štį ir, viskas...

Kuopos ir pavieniai labai trokšta «Ko- 
vą» padidinti. Tas noras labai pagirti
nas. Nes juk gan gerai matėm, kad iš 
visų Amerikos laikraščių, tik ((KoVa» vi
suomet atsiliepė apie viską nevynioda
ma dalyko į pakulas. Bet kaip laikraštį 
padidinti, mažai kas tesirūpina. Išėmus 
keletą kuopų ir pavienių - gal tik de
šimtą dalį visos LSPA. — kiti visi pasi- 
kakina užsimokėjimu 20c. į Partiją ir 
laukimu kas nedėlią savo organo ((K-s».

Ka< tą tik tedaro, tai dar neprisideda 
prie agitatyviško mųsų Partijos darbo. 
Užsimokėjimas mėnesinių yra tiktai pre
numerata, padalįta. ant mėnesinių išmo
kėjimų. Reikia dar kitoniško darbo. 

I Reikia organizuot kuopas, suokt rašytis 
į LSPA. draugus, kalbint ir energiškai 
rinkt ((Kovos)) skaitytojus. Beta, reikia 
patiems šiuora tuom prisidėt daugesniu, 
negu mėnesinės. Szis tas reikia apleist, 
o likusiais nuo to skatikais šelpt darbi
ninkiškąjį krutėjimą, pašvęst tą padidi
nimui organo ir pakėlimui Partijos.

Girdėjau tulus draugus, užsimokėju
sias po dolerį prenumeratos, šnekant, 
kad po Naujų Metų netiktai nebereiksę 
mokėt prenumeratos, bet nebemokėsę nė 
mėnesinės. Girdi, išdėjau esą keli šim
tai doleriiį, taigi laikraštis iŠsilaikysęs iŠ
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procentų... Nežinau, ar daug tokių sė
jančių vėją yra, bet ir tie, kurie yra, pa
kaktinai parodo, kaip męs dar neišsidir- 
bę ir kaip mažai težiūrime ir tepaisome 
į savo reikalus tyroms Akims.

Malonus LSPA. draugai! Tėmykite į 
atskaitas. Matysite, kad jokių kapitalų 
nėra sukrautų ir negali but iš to, ką męs 
dabar po 20c. temokame. Sztai kitos so
či jai i sti| partijos, daug stipresnės už mus, 
moka kožnas draugas po 25c. kas mėnuo 
ir dar prie progos aukauja, beto dar tūli 
užsimoka ir prenumeratą. Lenkų Socija 
listų Sąjunga (Związek Socyalistow Pol- 
skich) teipgi moka sąnariai 25c. ir pre
numeratą «Robotnikui». Jeigu tat ir męs 
norime užlaikyti (ne tik padidinti) orga
ną ir visos Partijos reikalus, tai šnekėji 
mai apie tolesnį nemokėjimą arba numa
žinimą sąnarinių yra visai tušti.

Mųsų draugų skaitosi į 700. Jeigu 
męs kožnas iš dūmo sudėtum po 5.00, 
tai tada ne tiktai galėtum padidint ((Ko
vą)), bet ir dienraštį uždėtum. Tada, ži
noma, pasididintų skaitlius darbininkx| 
ir visų, išlaidų. Bet užtai dvigubai pasi
daugintų ir skaitytojų, bei įplauktų pa
ramos už apgarsinimus. O jau apie dva
sišką naudą tai nebėra ko ir sakyt, kaip 
tas butų gerai. Tą matydami kiekvienas 
doras lietuvis atkreiptų ant mųsų darbo 
savo atydžią ir glaustųsi į mųsiį eiles, - 
po raudonu socijalizmo vėluku.

Draugai! Tik reikia mums noro ir pa 
sišventimo, o neįstengs prieš šimtus or
ganizuotų darbininkų jokios kapitalistiš- 
kai7((demokratiškos)) intrigos.

Tik meldžiu LSPA. draugų atkreipti 
ant to savo atydžią. Aš busiu pirmutinis 
su 5.00 ant dienraščio. Kas daugiausl 
O kad ne, tai — štai suėjo metinės suka
ktuvės įkūrimo «Kovos)), skelbiančios 
švenčiausią teisybę, per ištisą metą. Tai
gi ant jos sukaktuvių sumeskim, kaipo 
prenumeratos, kožnas po 2.00. O tąsyk 
galėsim arba padidint, arba išleist dusyk 
per sąvaitę.

Tik neapsnuskim, nė nuliuskim, drau
gai, jeigu męs nesuspėjom dar augštai 
pakilti ir išsilavinti kovoj už savo luomo 
reikalus. Visur iš pradžios einasi sun
kiai. Nieks negimsta tobulu, tik per ne- 
nuoalsų darbštumą pakįla. Tankiai ir 
mokinti vyrai labai vėlai prabunda. Sztai 
paskutiniais metais keletas net Amerikos 
milijonierių įstojo į socijalistų eiles. Pa
sakoja, kad New Yorko milijonierius 
James Stokes tapęs socijalistų per agita
ciją savo tarnaitės. Dirbkime patįs, ra
ginkime prie darbo kitus, pakol dar mų
sų kraujo kapitalas neiščiulpė, stokim į 
eiles susipratusių brolių ir kovokim už 
pagerinimą mųsų būvio ir už ateitę visos 
žmonijos, Tegul išnyksta iš mųsų tarpo 

visi kasdieninio gyvenimo vaidai, ir te- 
įsigyvendina draugijoje meilė artymo, 
lygybė ir brolystė!

Spauzdamas visiems LSPA. drau
gams broliškai ranką

K, Lhdskis, Renton, Wash.

Amerikos „Socijalistų Partijos” 
Konstitucija.

(Tąsa) 
Straipsnis V.

Tautos Komiteto privalumai ir gale.
Skirsnys L - Szio Komiteto priderys- 

tė bus - reprezentuoti partiją visokiuose 
tautiniuose ir tarptautiniuose dalykuose; 
sušaukt tautos apskiriamąjį susirinkimą 
ir šiap jau nepaprastus susirinkimus, ku
riuos nutars partijos perbalsavimas [refe
rendum]; išduot atskaitas tautos susiva
žiavimuose, priimt ir perleist visas atskai 
tas ir veikmes Pildomojo Komiteto. Tau
tos Komitetas teipgi sutaiso visiems tau
tos susivažiavimams darbo programą ir 
tvarkos vedimui taisykles; tečiaus Suva
žiavimas turi tiesą jį priimtai pertaisyt.

Sk. 2 - Tautos Komitetas negali pats 
išleidinėt nė užgirt kitą kokį laikraštį, 
kaipo officijališką organą.

Straipsnis VI.
Pildomasis Komitetas.

Sk. 1. - Tautos Komiteto Pildomasis 
Komitetas susideda iš septynių sąnarių, 
kuriuos išrenka Tautos Komitetas iš par
tijos sąnarių; vienok negal patekt į Pil
domąjį Komitetą iš vienos valstijos dau
giau, kaip trįs sąnariai. Pildomasis Ko
mitetas tarnaus vienus metus.

Sk. 2. - Pildomasis Komitetas susiei
na bent vieną kartą kas tris mėnesius. 
Jis privalo prižiūrėt ir kieravyt darbą 
tautos centro sekretoriaus,, organizuot 
neužkliudytas valstijas ir teritorijas, kas 
pusmetis priiminėt nuo valstijų komite
tų atskaitas, priiminėt ir perleist atskai
tas tautos raštininko o teipgi pridabot 
visą bėgančiąją veikmenę tautos biuro, 
išimant tik tokius dalykus, kurie įeina 
Tautos Komiteto programan bei konsti
tucija ir visuotinas perbalsavimas pave
da vien tik Tautos Komiteto prigulmy- 
bėn.

Sk. 3. - Pildomasis Komitetas gali 
susitaisyt sau darbo programą, kuris bet 
turi iš visų pusių tikt su šiaja konstitu
cija ir su Tautos Komiteto programų.
4 Sk. 4, — Pildomasis Komitetas privalo 
išsiuntinėt savo sueigų pratakolų nuora
šus kiekvienam sąnariui Tautos Komite
to; visus jo darbus ir nutarymus Tautos 
Komitetas perkratys ir pataisys.

Sk. 5. - Nuo vienos sueigos iki kitai, 
Pildomasis Komitetas privalo vest visus 

partijos reikalus raštu.
Straipsnis VII. - \
Tautos Sekretorius.

Sk. 1. - Tautos Komitetas apvenka 
vieniems metams Sekretorių. Metinė al
ga Tautos Sekretoriaus bus 15 šimtų dol.

Sk. 2. - Tautos Sekretoriui esti pave
sta visi Tautos Biuro reikalai, vienok po 
priežiūra Pildomojo ir Tautos Komite
tų. Jis priima atskaitas valstijų ir vieti
nių organizacijų neorganizuotose valsti
jose ir teritorijose. Jis prižiūri Tautos 
Biuro atskaitas ir darbus prelekcijiĮ biu
ro, literatūros biuro ir visų kitų skyrių 
kurie tik esti įsteigti prie Tautos Biuro.

Sk. 3. •- Po Pildomojo Komiteto prie
vaizda, Tautos Sekretorius išleidžia visos 
partijos organizacijoms mėnesinę apys
kaitą, kurioje pagarsina partijos pinigi
nį stovį, sutrauką apystovų ir sąnarystės 
organizacijose po atskiras valstijas ir te
ritorijas. Jis peržvalginėja visus veiki
mus sava m jam biure, ir visus dalykus 
palytinčias organizacijų ir partijos veik
lumą, - kas abelnai rupi ir apeina vi
siems sąnariams. Tokiose apyskaitose 
rėdytojas neprivalo dėti jokiiĮ nuo savęs 
komentarų (gvildenimų).

Sk. 4. - Tautos Sekretorius yra įga
liotas prisitraukt sau tiek pagelbos, kiek 
reikalinga dėlei atsakančio atlikimo sa
vo biure viso darbo.

Sk. 5. - Tautos Sekretorių galima bi
le kada iš valdyboa (žinybos) prašalint, 
nubalsavus didesnei pusei Tautos Komi
teto sąnarių. (Toliaus bus)’

Daina.
Nemoku aš dainuot, kaip dainuoj' kiti, — 
Sparnai mano dvasios kietai suristi.

Bet kad vargdieniai dejuoja,
Ir per ašaras dainuoja, 

Dainuoju ir as.
Štai aukšti kalnai siekia padanges, 
Tūkstančiai vergų ten rausia skyles.

Geležinkelius praves, 
Auksus, deimantus ten veš;

Ponai džiaugsis ir ratuos, 
Vergai raudos ir dainuos,,----

Dainuosiu ir as.
Ten tąsias plotai kalvomis, slėniais, 
Siubuoj’ laukeliai brąstanČiais javais.

Nuplyšę vergai triusiasi laukuos
Dega jų pečiai saules spinduliuos,

Ponai geria ir dainuoja,----
Nes vargdieniai ten dejuoja,----

Dejuoju ir aš. -
Vargdienio daina nelinksmai ji plaukia, 
Kiekvienas žodis ašaras iššaukia;

Kiteip siaudžia balsai ponų,
Prie šampanų ir pijanų,

Kad dejuojam męs.
Bet aušta diena mflsų supratimo, 
Eisim mainytų savo padėjimo.

Dykaduoniai ims žagres,
Męs eisim į mokykles;

Ir mums šviesos jau pribus, 
Žadįs kiltus mus jausmus,----

Dainuosim visi.
Audrųpals.
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„Astronomai”.
{Tlumor ištiško s paveikslėlis )

Neseniai ’pribuvo Amerikon vienas vyrukas, 
kurio pravardę tuojau dąžinoste. Tas vyrukas 
pribuvo su dideliu tikslu, - tikslu tyrai moks
lišku, nes astronomiškais ištyrinėjimais. Daly
kas labai svarbus, taigi reikia pradėt iš pra
džios.

Mat, tas vyrukas girdėjo Europoje didejio 
mokslinčiaus, astronomo Dygaičio išguldinėji- 
mus apie dangiškus kūnus, minėtinai apie 
žvaigždes. Tose lekcijose astronomas Dygaitis 
rišė klausimą visų-pirmu apie vieną žvaigždę 
- duodančią šviesą ne tiktai kitoms žvaigž
dėms, bet ir visiems šios palaikės žemės sutvė
rimams. Tai buvo kalba apie žvaigždę ant 
Žvaigždžiu — Senandorio „Žvaigždę” Ameriko
je. Astronomas Dygaitis pranešė, kad toji žvai
gždė suteikianti šviesybę visos Amerikos ka
talikams. Bet podraug labai apgailistavo, kad 
ji mažai tešviečianti Europoje. Priežastį tokios 
ydos tame dangaus kūne, jis protingai nurodė 
kad pats europiečiai yra kalti — juos pakorojo 
dievas už nusidėjimus (Tikras tokio nurody
mo faktas!)

Bet minėtas vyrukas — ne pirštu penimas! 
Jis nenorėjo tokiam nemoksliškam išvedimui 
patikėt. Taigi pats nusprendė viską ištirt ant 
vietos, ir atkako Amerikon. Matot, kame da
lykas? Tikiuos, kad matot.

Pirmiausiu žingsniu pribuvęs vyrukas krei
pės prie garsaus šioj pusėj Adančio astrono
mo, p. M. ir užklausė:
z 7— Kodėl Tamstų „Žvaigždė” nešviečia bie- 

dnai Europai?
Astronomas M. su neišsitikėjimu pažvelgė į 

pribuišį, įkišė du pirštu bruslioto kišenėn ir, 
pamislijęs, atsakė:

— Hmm... matai... ar matai (parodė pirštu) 
tą žvaigždę? Ale, palauk, — aš pirma pasaky
siu... hmm... matai, tą žvaigždę galima matyt 
ir Europoj, tik reikia žinot tą vietą, kur ji yra 
(matai, reikia biskį suprast astronomiją); ji 
šviečia ir tęnai, tik mat... hmm... bet tarp kitų 
planetų, visokių §aturnų ir Gryžulo-ratų, ji 
yra užblokšta, per ką jos šviesa labai menkai 
užtėmijama. Bet jeigu paimsit kokio garsaus 
astronomo, pvz. Dygaičio žiūroną, tai ir dieną 
pamatysit jos šviesą. Vienok visgi reikia žinot, 
į kokią pusę žiūrėt. Hmm... matai, Kaune... 
aha! bet kada pribuvai iš Europos?

— Tai, pabaigoj praėjusių metų, prasidėjus 
revol...

— Hmm... ar ne socijalistas bent esi?...
— Ne, mano pravardė Baltrus Kunigauckas.
— Aha! Suprantu. Hmm... matai, dabar 

tęnai žmonės pasitaisė... Reikia žinot, jųsų 
krašte buvo labai daug pasileidėlių, daug pa- 
leistuvlį, kurie skelbė žodžiais ir raštais blėdę 
tikėjimui ir carui, kuriuos pats dievas įstatė. 
O dabar, kada Visogalįs juos pakorojo, išmušė, 
sukišo į cypęs, tada - suminkštinęs savo rūs
tybę, leido, nuo pradžios šių metų ir Europai 

pamatyt „Žvaigždės” šviesą; negana to, dar 
leido net naujoms planetoms užtekėt, kaip va: 
„Nedėlinius kvailiu...” tfiu, norėjau sakyt 
„skaitymus”, kurią planetą atidengė garsus as
tronomas Karosą. Jeigu busi kada Kaune, bū
tinai užeik į Karoso observatoriją, ten, — ant 
plečiaus priešai katedrą... Dabar ten žmonės 
pasitaisė... Apšvies... Ar žiurėjai šędien į 
„Žvaigždę”?

— Neee...
— Taigi, mat! Ve, pasiimk mano žiūroną ir 

pamatysi, kas dabar dedas Europoje. „Nedėl- 
dienių kvail... skaitymai” teip šviečia, kad net 
stebuklai! Paleistuviai ir bedieviai pradeda 
nykt, razbaininkus perkūnija nutrenkė, — tyras 
oras... Atmosfera teip ir pilna smarv... kvepė
jimo, o pirmiau dvelkė kvapsniai vyn... kraujo.

— Girdėjau, - tarė mūsų vyrukas, - kad ir 
Čionai yra bedieviu, bet razbaininkų vienok 
nesimato? Sako, bedieviai esą, tai cicilikai...

^,į— Hmm... matai, cicilikai kartu yra bedie
viai ir razbaininkai; jie ant visko pasirengę, — 
ir žmones muša, apvagia, nuskriaudžia ir tt. 
Saugokis jų, vaike! Jie savo pamoksluose sako 
vienaip, bet mislina visai kitaip; tai yra tigrai 
avies kaily! — su pabrėžimu sušuko Amerikos 
astronomas M.

— O kaip pažint cicilikus?
— Hmm... daugumas iš jų nešioja ilgus 

plaukus, sako karštus pamokslus, dalina kny
gutes, — žodžiu sakant, tikri paleistuviai...

Teisybę Tamsta sakai? aš žinojau vieną 
kunigėlį — prabočyk Tamsta, — geras, labai ge
ras: pamokslus sakydavo kasnedėl, dalino kny
gutes ir nešiojo ilgus plaukus. O toks ge
ras buvo, — o tu man nežinok, jog tai būta pa
leistuvio! Nemint ko sakau, kad ir davatkos 
jau nustojo eit pas jį spaviednėn... Bet yra dar 
ir pas mus gerų žmonių. Atsirado toks vaiki
nas, — gal jau ir čia žinot apie jį — Teisybaitis, 
Antanas vardu. Ai, vaikinas — kad daugiau 
tokių būt! Išmintingas, iškalbus; važinėdavo 
po Lietuvą, mokino žmones, prakalbas laikė, 
išrodinėjo neteisybes, valdžių biaurius pasiel
gimus, skriaudas; užstovinėduvo už darbinin
kus, labiausiai neturtėlius. Dieve duok jam 
sveikatą, doras žmogus buvo. Vieną kartą jis 
pribuvo Eirogalėn (Kauno gub.); klebonas, — 
pamiršau kaip jo pravardė, - išgirdęs, jog jis ir 
čionai prakalbas laikė, nedėldienį per pamok
slą visaip iškeikė ir nedoriausiais vardais išva
dino. Žinodami Antano Teisybaičio dorumą, 
žmonės pareikalavo, kad klebonėlis perstotų 
niekus tauzijęs; bet kad jis dar labiau ant to 
vaikino ėmė plūst, tai štai kas atsitiko: kada 
nulipęs iš sakyklos ėjo per šventorių į klebo
niją, tai keletas nabagą sučiupo, sumušė ir no
rėjo dar cypėn nugabent; bet paskui paleido. 
Antanas Teisybaitis draudė kad neliestų kle
bono, bet parapijonįs buvo perdaug jau įpykę, 
taigi gerokai apkūlė; sirgo į dvi sąvaites...

— Vai, - sušuko astronomas M., - kaip tai 
galima sakyt! Kunigas negali būt muštas; ku
nigai visi yra dori žmonės; jie - pusiau šventi!

Paimkim Antanavyčių — jis visai šventas: gy
vas būdamas stebuklus darė. Reikės būdavo 
bedievį už jo nusidėjimus nubaust, būdavo — 
tik biskį garsiau pamislys, štai ir ateina vel
niam nuo liucipieriaus paliepimas, ir nuveikda
vo bedievius amžinan pragaran... Arba, o Pa- 
liulionis, Roppas - nuo jų prakeikimų visi ci
cilikai tik juok... tfiu, tik dr-r-reba!-.. O, tie ci
cilikai — prakeiktas „naradas”! Štai paimkim 
Chicagos atsitikimą. Dievobaimingas prabas- 
čius Stepanavyčius, per klaidą užmiršo įrašyt 
į knygas menkus tuos 25.000 dolerių parapiji
nių pinigų. Kokį ten cicilikai pakėlė trukšmą! 
Ėmė muštis, bažnyčią griaut; kad ne policija, 
kažin kaip būt ir buvę. Tai vis darbas tų cici- 
likų, tų...tų razbaininkų, pasileidėlių, vagių!.. 
Žinai dabar kas tie yra cicilikai?

— Žinau, — mųsų vyskupėliai, Paliulionis, 
Roppas, tai tiesiog cicilikai...

— Ak tu dud-durniau! Ar eini spaviednėn?
— E-einu...
— Ar seniai buvai?
— Atgal bus metai..
— Ooo! Mat kaip! Nedėlioj ateik anksti ir 

išsispaviedok. Tik neužmiršk atsinešt 6 dole
rius. O dabar — te žiūronas ir žiūrėk į „Žvaig
ždę”; ji tave apkvail... apšvies: dažinosi kartą 
kaip tie cicilikai išrodo. Atmink jeigu kas duos 
tau kitokį žiūroną, tai spiauk ant jo; jeigu va
ru įbruks — sudegink jį. Ar klausysi?

— Kla-ausysiu...
— Žiūrėk! Hmm... ar ne s-o-ci-j-a-l-i-s-t-a-s 

tik esi?...
— Ne, esu Baltrus Kunigauckas.
— Na, gali sau eit. Palauk, sugrįžk biskį! 

Neužmiršk tik 6 dolerių atsinešt! O gal už tė
vu dūšias seniai mišes beužpirkai?

— Kad dar mano seneliai tebegyvena...
— Ak, kad tau... Palauk, ar jau vedęs esi?
— Teip, turiu 6-ių metų sūnelį...
— Ooo! Tai ateikit nedėlioj spaviednin visi 

tris ir atsinešk su savim 18 dolerių. Hmm... 
bet štai jau geras gabalas laiko, o girdėjau, kad 
tavo pati nė sykį neatnešė vištos, nė puskapio 
kiaušinių, ha?..

— Kad toli, ponui, gyvena, - Kunigiškiuos, 
Kauno net gubernijoj...

— Na, tuščia jos. Gali eit namo. Neužmiršk 
— 6 dolerių!!

A. Žagaras.

Reikale sutvarkymo mokesčių.
Prisiartinant Susivažiavimui laikau už 

prievolę atsiliept į mi|sų Partijos drau
gus - kuopas ir pavienius, su prasimu 
priduot visų kuopų sąnarių surasus ant 
mokestinių blankūčių. Reikia surašyt 
visi draugai, kurie tik prigulėjo į kuo
pas. Jeigu dabarčio jie kuopose ir nesi- 
rastų, butų išstoję, išvažiavę kitur ar 
tam panašiai, - reikia iš šalies pažymėt 
priežastis jų nuo kuopos pasitraukimo.

Teipgi prašau pažymėt kiekvieno drau-



No.21 KOVA 167
go išsimokėjimų stovį. Reikia tūloms 
mųsų kuopoms pripažįt stropumą ikšio- 
laikiniam vedime savo vietinių reikalų ir 
teipgi praktišką padavinėjimą kas mė
nuo ((Kovos» Redakcijon sąnarinių at
skaitų. Bet reikia pasakyt ir tas, kad 
tūlos kuopos, nežiūrint į daug sykių 
prašymą, beveik visai ant to nepaisė: 
kuopų įmokėjimus prisiuntinėdavo ne- 
žine už kokius draugus, nė už katruos 
mėnesius. Naujai įstojusių draugų nepa
duodavo adrisų po mėnesį ir kitą, pas
kui tie rugodavo kad negauna organo. 
Tuomtarpu dauguma draugų buvo išva
žinėje ar išstoję iš kuopų, vienok nie
kam nepranešus ((Kova)) ant jų vardo 
siunčiasi iki pat šiai dienai.

Jeigu ir toliaus teip eitųsi, tai Redak
cija negalės padaryt ant skaitytojų jo
kios kontrolės. Kam reikia, tas laikraš
čio negauna, o katriem nereikia, tiems 
atydžiai siunčiasi, o tie paskui giriasi, 
kad asocijalistai nežino kur kišt sava ra
štų, tai siunčia už dyką)). Rods nėra ta
me blogumo, jeigu nebūtų skriaudos ge
rai mokantiems draugams. Juk kožnas 
prigulėdams Partijon, nori gaut organą. 
Tuomtarpu per kuopų komitetų apsilei
dimą negauna. Dauguma kaltina Re
dakciją, bet nežino, kad jie pats kalti.

Todėl atkartoju linkėjimą draugams — 
būtinai imt savo reikalus arčiau širdies. 
Perstot mislyt, kad Partijos reikalai yra 
žabo va. Vaikai tegul bo vijas. Męs esam 
suaugę vyrai, esam vedėjai mųsų luomo 
prie išsilaisvinimo iš kapitalistiškos ver
gijos Mųsų darbai pasiliks istorijoje. 
Todėl pasistengkim, kad jie nebūtų kur 
nukišti į jos kampą. Gerai eis darbai, 
jeigu tik pridės me noro. 1. Kas mėnuo 
kožna kuopa tepasirupina priduot gra
žiai išpildytą blanku t ę. Neatsakančiai 
išpildyta tiek sykių bus taisoma ir grą
žinama sekretoriams, kol jie neišmoks ir 
nepersiims visoje partijoje vienodą knyg- 
vedystės sistemą. 2. Be blankų nesiųst 
mėnesinių. Jeigu blankų kuopoje nėra, 
tai reikia tol reikalaut nuo Centr. Ko
miteto, kol gaus. Blankos yra pas Centr. 
finansų sekretorh|, drg. S.Gribaucką, 4 
Jackson St. Passaic, N.J. Jeigu negau
tum iš jo, tad galima reikalaut iš ((Ko
vos)) Redakcijos. 3. Tuomtarpu būtinai 
meldžiu priduot visapusiškai išpildytas 
blankas, kad ir be mokesčių, ne vėliaus 
1-mos birželio.

Sn meile visai Partijai ir socijališ- 
kai revoliucijai

LSPA. Centr. Organizatorius
e7. O. Szirvydas.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Apgarsinimai: 18.25/Prenumeratos: F.Mikolai- 

nle, Thorp, Wis. 1.00. Mėnesinių: Bridgeport, Ct. 2.00. 
So. Bethlehem, Pa. 6.00. Rochester, N.Y. 5.00. Chicago, 111. 
22-ra k. 1.20. Easton, Pa. 1.80. Viso 35.85. Buvo 87.05. Vi- 

[so 123.80
Išleidimai:

Spauda, etc. 2.61. Po pieroe ir tt. 80c. Krasos ženklelių 
1.00. Sustatymas 8.00. Algos redaktoriui už vasari 50.00. > 
Viso 61.91.

Inėjo 123.80
Išėjo _______ 61.91

• Lieka 61.89

„Kbhhb” JFmihatt:
P.Galskis, Chicago, Ill. 50c.

Buvo ___Į00:51_
Viso 101.01

LSPA. Centro Isdininkas
T. Andziulaitiene.

AUKOS
Skunltunjaa reikalams:

Ansonia, Ct. nuo teatro per M.Vokietaitį 4.71
Chicago, Ill. per A.Žagarą: nuo kriaučių baliaus 71c. Nuo 

N. 29c. Viso 1.00
,, ,, per J.Kilikevyčių nuo 22-os LSPA. k. susirin. 0.11
,, . P.Galskis 50c
Kennsington, III, per M. Šimanavyčių: M. Šim ana vyčius, 

M.Valaskas — po 1.00. A. Algminą vyčius, S. Drižas, ‘R.Kiliua, 
R.Dobrovolakls, J.Mallšauskis. P.Blėkas— po 50c. Kieno? 30c 
P.Valintčlis, K.Baniulis, F.Dapkus, J.Morkūnas, S.Stumbris, 
A.Misiūnas, Nastė Kuliešienė — po 25c. F.Kuliešius 15c. J. ir 
V. Kuliešiutės, A.Valaskas — po 10c. Viso 7.50

Harrison, N.J.: J.A.Rolinskas, A.D.Karčeinninkas, P.K. 
Akmenukas, V. N. Latru kas, M. J. Bitinukas — po 1.00. Viso 5.00 

Buvo 379.68
Viso labo yra 401.15

Aukos kankintisiams:
P.Galskis, Chicago, Ill. 50c

Buvo (žr. „Kovos’’ 11 nr.) 1.00
Viso labo 1.50

APŪAKSlNlMAI.
Gorky PliiladelpliiJoj!

Didis rusų raštininkas ir revoliucijonierius, garsus ne 
vien savo šaly bet ir visam sviete, laikys rusiškai New 
G rand Opera House — Broad ir Montgomery avė. — prele- 
kciją. Tuma prelekcijos „Caras, dūmą ir žmonės’’.•Tikie- 
tai Įžangos 35c., 50c., 75c. ir 1.00.

Bridgeport, Teiuykit!
41-ma LSPA. kuopa laikys extra susirinkimą 27 gegužės. 

2-rą po pietų, J.L.Dulbio salėje, 426 Main st., Bridgeport, Ct. 
Nepamirškit visi draugai susirinkt ir atsivest savo draugus no
rinčius įstot į LSPA. Bus daug svarstymų apie Įvairius klausi, 
mus prieš Partijos Susivažiavimą.

Sekr. M.P.Glinbkas.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 943 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 3-Čia k. LSPA. laiko susirinkimus kožną 

3-čią seredą mėnesio, po No. 314ta Ontario str.
Organizatorius A. Kisteljus, 505 Lorain str.

Chicago, III., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—33rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Plttsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė-

nėšio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tes” svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-tak^LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno, mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 
kas pirmą nedėlią menesio po N 16 Hancock str.

Sekr. J.Adominas, 68 Dodson Lane.
Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienĮ kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iŠ ryto.

Sekr. A. Stankus, 24 West str.

Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė
nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W. Lexington st.

Brooklyno, N. Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarį žėdno mėnesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Ill, 23-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai l<nai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas
2- rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir

3- Čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
213 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno įpėnesioj 7*4 v. 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Rubikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 

2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 600 Pine str.
Komitetas

I GRAMATIKA I
I ANGLISZKOS KALBOS |

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai—* B 
sekaneziai: chair (czčr), kedC; |b

face (leis) veidas;
d village (vilidž), kaimas ir tt ft
® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu K

—S 1.25. 'Pinigus yra geriausiai prisiųsti per
,, Postal Money Order’’an t szio adreso: * fe

P. MIKOLAINIS, I
Box 15, Station D.

New York City. |

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t 
pribuna bile valandoje —

Keistone Telephpne
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.AdeIston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

'M Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą, kiekviename Jegaliskame reikale,

JO kreipkis pas 0^
M Luther 8. KAUFFMAN M 
3^ ATTORNEY-AT-LAW Q
M 1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa. X® 
taV ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING /d
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i M. Rosenbaum.
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

TEMYK1TE!

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
Kka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

y j J ■ 0 />■ j‘P ■ j ®

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
įį 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3—rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau 
ti, kaip ir sename kraj uj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielCs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių 
■ulyg daktaronuorašų. Prieto duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt[. Šneka visokiais liežuviais.

| NAUJIENA! NAUJIENA! |

I j H.MEDOFF’O tikra Lietuviška 81
rrviO 7C T ’YkVTTJT RE

*

KAD SERGI NENUSIMYK - BUSI ISZGYDYTAS -

Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas ]() centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr, £J, C. Collins perskaityk apie savo ligą skyrius su 
ačyda Knygą “‘‘‘"yr-' - l ^8 puslapiu

Vado va ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žeminus minejamas ligas, 

greiėiausei su geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudčjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubogimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), puslčs, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 

i nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuojaus, nes —
Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Speoijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 

apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexica ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiskai offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietq.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pūtninčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedūlioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piety.

TRAJANKA
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa

dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. 
Trajanka yra padaryta iš 29 visokią augalą ir šaknią iš 
tčvynūs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokią apsil- 

pimą ir skilvio negalią.
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy

duole nuo visokio būdo reumatizmą ir MEDOFF’O STO
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas.

Adresuoklt:

H. Medoff
PUARMA.C1ST AND CHOIIST

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.

L1ETUVISZKA APTIEKA.

Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str. I

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais

tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi tu ri
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. —. 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis į musų? 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.
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Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė
jome dabar didžiausį pasirinkimų

iKSr* Drapaxxu, Skrybėlių ir Czeveryku.

NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.
Viską tą parduodam labai prieinamo] prekėj.

Prosinaui ir taisoni vienus metus UŽ DYKA!

LJFreedinan & Son.
86T VIENA PREKE

a®- Drapana, Skrybėlių ir Caeveryku. =®g

Kampas South ir 4-tos.

Christ i jonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokių de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Fh.iladelph.ia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS
šaltinas

JVIiIVS GAIbMIIT
Visokį ekanąs švieži gėrimai: alus, degtine, vynas, like

riai; puikąs cigarai.

400 Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Ptone, 868—x E. ’Phone, 1083—A.
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